

FONDO NACIONAL PARA EL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Reporte Existencia de Artículos de Consumo en Almacén

Reporte trimestral Julio-Septiembre 2023

Reporte trimestral Julio-Septiembre 2023						Fecha	29/9/2023
CÓDIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	FECHA DE REGISTRO	EXISTENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO RD\$	VALOR TOTAL RD\$
ARTICULOS DE OFICINA							-
1	AGENDAS 2024	26/7/2023	26/7/2023	15	UNIDAD	531.00	7,965.00
3	BANDAS DE GOMAS	26/7/2023	26/7/2023	5	CAJA	41.30	206.50
12	BANDERITAS DE COLORES (STICK'N)	26/7/2023	26/7/2023	6	PAQUETE	566.40	3,398.40
11	BOLÍGRAFOS AZULES	26/7/2023	26/7/2023	5	CAJA	147.50	737.50
11	BOLÍGRAFOS NEGROS	4/11/2022	4/11/2022	5	UNIDAD	41.67	208.33
11	BOLÍGRAFOS ROJOS	26/7/2023	26/7/2023	1	CAJA	147.50	147.50
5	BORRAS	4/11/2022	4/11/2022	10	UNIDAD	10.00	100.00
74	CAJAS ARMABLES DE CARTON	26/7/2023	26/7/2023	50	UNIDAD	125.00	6,250.00
4	CARPETAS 3"	26/7/2023	26/7/2023	12	UNIDAD	330.00	3,960.00
4	CARPETAS 5"	26/7/2023	26/7/2023	12	UNIDAD	849.60	10,195.20
27	CARPETAS COLGANTES (PENTAFLEX)	4/11/2022	4/11/2022	8	CAJA	849.60	6,796.80
33	CD'S EN BLANCO	1/1/2019	1/1/2019	23	UNIDAD	20.00	460.00
13	CERA PARA CONTAR	26/7/2023	26/7/2023	3	UNIDAD	115.64	346.92
76	CINTA ADHESIVA PARA ESCRITORIO	9/8/2022	10/2/2023	6	UNIDAD	114.46	686.76
30	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	4/11/2022	4/11/2022	6	UNIDAD	24.91	149.46
31	CINTAS PARA MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	115.64	231.28
3	CLIP BOARDS (TABLA PARA APOYAR)	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	336.30	672.60
3	CLIPS #1 PEQUEÑOS	1/1/2019	1/1/2019	7	CAJA	25.00	175.00
3	CLIPS #2 GRANDES	9/8/2022	9/8/2022	13	CAJA	82.60	1,073.80
3	CLIPS MORDAZA 25MM (12 UDS)	26/7/2023	26/7/2023	12	CAJA	28.00	336.00
3	CLIPS MORDAZA 41MM (12 UDS)	26/7/2023	26/7/2023	3	CAJA	34.00	102.00
3	CLIPS MORDAZA 51MM (12 UDS)	26/7/2023	26/7/2023	19	CAJA	42.00	798.00
19	CORRECTOR LIQUIDO	26/7/2023	26/7/2023	12	UNIDAD	56.64	679.68
32	ETIQUETA PARA CD, DVD Y CAJAS	1/1/2019	1/1/2019	1	CAJA	200.00	200.00
16	FELPAS PUNTO FINO AZULES	26/7/2023	26/7/2023	7	CAJA	690.30	4,832.10
21	FOLDERS 8½ X 11 BLANCOS C/ LOGO	11/5/2022	11/5/2022	450	UNIDAD	43.10	19,395.00
24	FOLDERS 8½ X 11	26/7/2023	26/7/2023	10	CAJA	578.20	5,782.00
24	FOLDERS 8½ X 14	1/1/2019	1/1/2019	10	CAJA	550.00	5,500.00
24	FOLDERS BLANCO C/ BOLSILLO LOGO	1/1/2019	1/1/2019	3	CAJAS	450.00	1,350.00
24	FOLDERS PARA EXPEDIENTES RR HH ROJAS	1/1/2019	1/1/2019	4	UNIDAD	20.00	80.00
24	FOLDERS PARA EXPEDIENTES RR HH VERDES	1/1/2019	1/1/2019	1	CAJA	1,003.00	1,003.00
24	FOLDERS VERDE CON BOLSILLO	1/1/2019	1/1/2019	3	UNIDAD	218.30	654.90
15	GANCHOS PARA ARCHIVAR DE 7CM	1/1/2019	1/1/2019	16	CAJA	320.00	5,120.00
15	GANCHOS PARA ARCHIVAR DE 8CM	26/7/2023	26/7/2023	5	CAJA	430.70	2,153.50
7	GRAPADORA GRANDE (50 HOJAS)	26/7/2023	26/7/2023	1	UNIDAD	1,475.00	1,475.00
7	GRAPADORAS	26/7/2023	26/7/2023	4	UNIDAD	266.10	1,064.40
3	GRAPAS #23/10	4/11/2022	4/11/2022	1	CAJA	85.00	85.00
3	GRAPAS #26/6	26/7/2023	26/7/2023	3	CAJA	147.50	442.50
2	HOJAS DE COLORES AMARILLO	26/7/2023	26/7/2023	25	UNIDAD	17.70	442.50
2	HOJAS DE COLORES AZUL	26/7/2023	26/7/2023	25	UNIDAD	17.70	442.50
2	HOJAS DE COLORES NARANAJA	26/7/2023	26/7/2023	25	UNIDAD	17.70	442.50
2	HOJAS DE COLORES ROSADO	26/7/2023	26/7/2023	25	UNIDAD	17.70	442.50

2	HOJAS DE COLORES VERDE	26/7/2023	26/7/2023	25	UNIDAD	17.70	442.50
2	HOJAS PLASTICAS PARA CARPETAS	26/7/2023	26/7/2023	1	PAQUETE	312.70	312.70
18	LÁPICES DE CARBON	1/1/2019	1/1/2019	9	UNIDAD	5.00	45.00
1	LIBRETAS 5/8 PEQUEÑAS	1/1/2019	1/1/2019	5	UNIDAD	15.00	75.00
1	LIBRETAS AMARILLAS 8/14	1/1/2019	1/1/2019	13	UNIDAD	25.00	325.00
1	LIBRETAS BLANCAS 8/14	11/5/2022	11/5/2022	7	UNIDAD	50.00	350.00
1	LIBRO RECORD	1/1/2019	1/1/2019	1	UNIDAD	500.00	500.00
17	MARCADORES AZULES	26/7/2023	26/7/2023	8	UNIDAD	41.30	330.40
17	MARCADORES NEGROS	26/7/2023	26/7/2023	10	UNIDAD	41.30	413.00
75	NAME BADGE LABELS	9/8/2022	10/2/2023	1	PAQUETE	283.00	283.00
2	PAPEL BOND 8 ½ x 11	26/7/2023	26/7/2023	17	RESMA	348.10	5,917.70
2	PAPEL BOND 8 ½ x 14	26/7/2023	26/7/2023	7	RESMA	454.30	3,180.10
2	PAPEL DE HILO CREMA	1/1/2019	1/1/2019	1	RESMA	500.00	500.00
6	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	348.10	696.20
22	POST -IT 3*3	26/7/2023	26/7/2023	6	UNIDAD	64.90	389.40
20	REGLAS	4/11/2022	4/11/2022	12	UNIDAD	35.00	419.99
17	RESALTADORES AMARILLOS	26/7/2023	26/7/2023	9	UNIDAD	44.84	403.56
17	RESALTADORES AZULES	26/7/2023	26/7/2023	54	UNIDAD	44.84	2,421.36
17	RESALTADORES NARANJA	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	44.84	89.68
17	RESALTADORES VERDES	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	44.84	89.68
9	ROLLOS DE PAPEL SUMADORA GRANDES	4/11/2022	4/11/2022	18	UNIDAD	24.99	449.86
9	ROLLOS DE PAPEL SUMADORA PEQUEÑOS	1/1/2019	1/1/2019	10	UNIDAD	10.00	100.00
8	SACA GRAPAS	4/11/2022	4/11/2022	4	UNIDAD	50.00	199.99
23	SOBRES BLANCOS PARA CARTA CON LOGO	26/7/2023	26/7/2023	500	UNIDAD	11.50	5,750.00
23	SOBRES MANILA 10X15 LEGAL	4/11/2022	4/11/2022	200	UNIDAD	10.75	2,150.00
23	SOBRES MANILA 5½ X 8½	4/11/2022	4/11/2022	90	UNIDAD	5.50	495.00
23	SOBRES MANILA 9X12 CARTA	4/11/2022	4/11/2022	300	UNIDAD	7.75	2,325.00
10	TACHUELAS	1/1/2019	1/1/2019	1	PAQUETE	10.00	10.00
10	TACHUELAS	1/1/2019	1/1/2019	1	PAQUETE	10.00	10.00
74	TIJERAS	26/7/2023	26/7/2023	6	UNIDAD	72.00	432.00
28	TINTA GT -52 AMARILLO (IMPRESORA SMART)	26/7/2023	26/7/2023	4	UNIDAD	523.92	2,095.68
28	TINTA GT -52 BLACK (IMPRESORA SMART)	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	523.92	1,047.84
28	TINTA GT -52 CYAN (IMPRESORA SMART)	26/7/2023	26/7/2023	3	UNIDAD	523.92	1,571.76
28	TINTA GT -52 MAGENTA (IMPRESORA SMART)	26/7/2023	26/7/2023	4	UNIDAD	523.92	2,095.68
27	TONER COLOR AMARILLO 215 A	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	4,130.00	8,260.00
27	TONER COLOR AZUL 215 A	26/7/2023	26/7/2023	1	UNIDAD	4,130.00	4,130.00
27	TONER COLOR NEGRO 215 A	26/7/2023	26/7/2023	1	UNIDAD	3,331.14	3,331.14
27	TONER COLOR ROSADO 215 A	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	4,130.00	8,260.00
27	TONER IMPRESORA 202 A AMARILLO	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	5,664.00	11,328.00
27	TONER IMPRESORA 202 A AZUL	26/7/2023	26/7/2023	1	UNIDAD	5,664.00	5,664.00
27	TONER IMPRESORA 202 A MAGENTA	26/7/2023	26/7/2023	3	UNIDAD	5,664.00	16,992.00
27	TONER IMPRESORA 202 A NEGRO	26/7/2023	26/7/2023	2	UNIDAD	4,635.04	9,270.08
ARTICULOS DE LIMPIEZA Y COCINA							
39	ALCOHOL	9/8/2022	9/8/2022	1	GALON	826.00	826.00
62	AMBIENTADOR EN VELON	18/5/2023	18/5/2023	5	UNIDAD	442.50	2,212.50
48	AZÚCAR CREMA DE 5 LB	30/11/2022	30/11/2022	6	PAQUETE	30.00	180.00
47	CAFÉ SANTO DOMINGO 1 LB	18/5/2023	18/5/2023	27	PAQUETE	289.10	7,805.70
46	CEPILLO C/MANGO PARA COCINA	18/5/2023	18/5/2023	1	UNIDAD	324.50	324.50
49	CREMA PARA CAFÉ	18/5/2023	18/5/2023	5	UNIDAD	531.00	2,655.00
69	DESINFECTANTE PARA PISOS (MISTOLIN)	18/5/2023	18/5/2023	3	GALON	247.80	743.40
65	DETERGENTE EN POLVO (FUNDAS)	21/6/2022	21/6/2022	14	PAQUETE	41.30	578.20
42	ESPONJA DE FREGAR	18/5/2023	18/5/2023	2	UNIDAD	29.50	59.00
36	FUNDAS NEGRAS GRANDES	1/12/2022	1/12/2022	3	PAQUETE	360.49	1,081.47

36	FUNDAS PLASTICA NEGRAS 24 X 30	18/5/2023	18/5/2023	1	FARDO	350.00	350.00
36	FUNDAS PLASTICA NEGRAS 28 X 35	18/5/2023	18/5/2023	1	FARDO	383.50	383.50
37	GEL ANTIBACTERIAL	9/8/2022	9/8/2022	2	GALON	944.00	1,888.00
73	GUANTES AMARILLOS PARA LIMPIEZA	18/5/2023	18/5/2023	6	PARES	85.00	510.00
41	JABÓN DE FREGAR LIQUIDO	18/5/2023	18/5/2023	1	GALON	153.40	153.40
41	JABÓN DE MANOS	21/6/2022	21/6/2022	24	GALON	265.50	6,372.00
70	LIMPIA CRISTALES	21/6/2022	21/6/2022	2	GALON	129.80	259.60
72	LIMPIA MADERA (VIRGINIA) SPRAY 12 OZ	21/6/2022	21/6/2022	1	UNIDAD	383.50	383.50
72	LIMPIADOR DE MADERA EN ACEITE BUFALO	18/5/2023	18/5/2023	1	UNIDAD	383.50	383.50
64	LYSOL	1/12/2022	1/12/2022	1	UNIDAD	424.67	424.67
38	PAPEL TOALLA (PAQUETES DE 6)	4/11/2022	4/11/2022	9	PAQUETE	1,599.99	14,399.87
34	SERVILLETAS DE MESA (500 UDS)	18/5/2023	18/5/2023	3	PAQUETE	129.80	389.40
68	TOALLA DE MANO	18/5/2023	18/5/2023	2	UNIDAD	88.50	177.00
68	TOALLA DE MICROFIBRA	1/12/2022	1/12/2022	5	UNIDAD	51.35	256.77
TOTAL							242,533.40

Elaborado por:



Licda. Marta María Urefia
Encargada de Contabilidad

Revisado por:



Licda. Luz Leidis Camacho
Enc. Depto. Administrativo y Financiero

Aprobado por:


Ing. Judith Valdez Guzmán
Directora General

